REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 25.08.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje & nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 23.08.2021 & parashtruar nga
“Lipjani” SHPK nga Lipjani lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: * Transporti i
nxénésve né relacionet sipas Lot 1 deri Lot 16 Komuna Lipjan Nr. té Prok 613 021 067 211

VENDIM

I Refuzohet. kérkesa pér ri-shqyrtim e OE “Lipjani” SHPK nga Lipjani té dt.23.08.2021 lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Transporti i nxénésve né relacionet sipas Lot 1 deri Lot 16
Komuna Lipjan Nr. té Prok 613 021 067 211

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatoret Ekonomik “ARIOZA
TRAVEL" SH.P.K per:

Lot: 10-.Transporti i nxansave nga lagjeja e Akllapit deri te SHFMU., “Vllezerit Frasheri” né
Lipjan né 2 ndrrime.

I.  Mbetet né fugi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i datés 20.08.2021

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit & lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

OE “Lipjani” SHPK nga Lipjani me dt.23.08.2021 ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Transporti i nxénésve né relacionet sipas Lot 1 deri Lot 16 Komuna
Lipjan Nr. té Prok 613 021 067 211, ku ne kete aktivitet AK ka shpallur fitues per: Lot 10-
Transporti i nxansave nga lagjeja e Akllapit deri te SHFMU. “Vllezerit Frasheri” Lipjan me 2
ndrrime : “ARIOZA TRAVEL" SH.P.K



AK ne njoftimin per kontraté dhe ne DT ka kérkuar:
II1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kerkesa 1.

Pér Lot 10: Operatori Ekonomik duhet te posedoj mjete transportuese -2 autobus

Deshniia:

Lista e mjeteve pér transport té udhétaréve qé jané né dispozicion té operatorit ekonomik per
realizimin e shérbimeve e cilat duhet (¢ jeté né origjinal e nénshkruar dhe e vulosur, ndérsa
automjetet né dispozicion duhet té déshmohen me njeren prej ketyre dokumenteve kopje té
librezes sé garkullimit valide, ndérsa né rast té huazimit apo qiramarrjesé kontrata,
parakontrata apo marrveshja mbi giramarrjen - e automjetit, té dorzohet né origjinal,
bashkangjitur edhe kopja libezés sé qarkullimit té automjetit, Patent shoferi me kategori
pérkatése sipas Ligjit mbi Komunikacionin pér drejtuesin e automjetit ose automjeteve té
dorézohet né kopje

O.E. ARIOZA TRAVEL " SH.P.K e ka plotesuar kété kriter
Nuke eshte kerkuar Licence per kryerjen e sherbimeve te transportit te udhetarve

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikeéri rregullat e
nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike;

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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